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Pressemeddelelse 
spillesteder dk’s reaktion på Kunstrådets Musikudvalgs udpegning af nye Regionale Spillesteder 
fra 2009 

 
Rammen for spillestedsloven er nu brudt 
 
Kunstrådets Musikudvalg har offentliggjort hvilke 18 spillesteder, der fra 2009 forventes at have 
den eftertragtede status som Regionalt Spillested i nye fire-årige perioder. Dette antal indeholder 
to nye Regionale Spillesteder, Det Musiske Hus i Frederikshavn og Culture Box i København, som 
spillestedsforeningen hermed ønsker tillykke med det dygtige og ambitiøse arbejde i 
ansøgningsrunden. 
Samtidig har udvælgelsen desværre den negative konsekvens, at fire steder ikke længere er 
Regionale Spillesteder fra 2009. Det er alene Musikudvalgets vurdering hvilke steder der skal 
udvælges, og spillesteder dk har respekt for det grundige arbejde der er blevet udført herfra, 
ligesom vi påskønner en tidligere udmelding end traditionelt, samt en god og konkret beskrivelse af 
hvilke opdrag det enkelte Regionale Spillested skal varetage kunstnerisk og i forhold til vækstlag 
og genre. Men at der fra næste år er blevet plads til to færre Regionale Spillesteder end de 
nuværende 20 steder, må vi på det kraftigste beklage. 
 
Færre Regionale Spillesteder giver færre koncerter til publikum, og det er den helt forkerte 
udvikling, i en periode hvor livemusikken er i vækst og publikum er opsøgende – også i forhold til 
smalle og nye genrer – i en grad som ikke set i mange år. Det er nu vi burde høste frugterne af det 
fremsynede arbejde, som landets kulturpolitikere, sammen med det daværende Statens Musikråd 
og et enigt musikmiljø såede kimen til. De ambitioner der i år 2000 lå til grund for spillestedslovens 
tilblivelse, har virket efter hensigten; dengang blev de offentlige parter i kommunerne inviteret til 
samarbejde, om en udvikling af en ungdommelig og kulturel politik på den levende musiks område. 
Nu er den her! Kommunerne er på banen, spillestederne er i gear, der sker en rivende udvikling af 
dansk livemusik. Nu skulle der følges op – ikke lægges låg på! 
 
Som det også fremgår af pressemeddelelsen fra Kunstrådets Musikudvalg, er der flere ambitiøse 
og potentielle spillesteder, fordelt i hele landet der kunne løfte opgaven som Regionalt Spillested. 
Der ligger nu en stor, stor opgave for alle kulturpolitikerne på Christiansborg, således at disse 
steder – og de kommunale økonomiske tilsagn de har fået – kan imødekommes for livemusikkens 
skyld. De midler der fra statslig side er bevilget til den levende musik og spillestederne, er trods 
koncertforbrugets hastige vækst, ikke blevet opskrevet siden 2000. Rammen har i flere år været 
udfyldt til bristepunktet, og med udpegning af nye Regionale Spillesteder er den gennembrudt. Det 
er tydeligt at der er meget mere engagement, potentiale, vilje og vækst tilstede end staten i dag 
vælger at honorere. Spillestedsmiljøet og de lokale kommuners engagement i dette, udfordrer nu 
de statslige tilskudsgivere til at matche behovet. 
Samtidig opfordrer vi Kunstrådets Musikudvalg til at få honorarstøtten sikret i en størrelsesorden 
og struktur, der kan imødekomme bl.a. de fire spillesteder der fra 2009 ikke længere er Regionale 
Spillesteder, men fortsat bør have grundlag for at være store, aktive koncertarrangører. Ligesom 
Musikudvalget bør arbejde for en samlet spillestedslov, der imødekommer livemusikken vækst og 
potentiale. 
 
For yderligere information kan kontaktes: 
Formand Jesper Nordahl: tlf. 23 49 96 90 
Sekretariatschef Jakob Brixvold: tlf. 25 14 24 84 
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